
Autor: Pavel Kadlečík

Začerněte některá políčka v tabulce tak, aby všechna černá políčka souvisela vodorovně nebo svisle     
a nikde nebyl začerněn celý čtverec 2x2. Políčka s čísly není dovoleno začernit. Zadaná čísla určují 
počet souvislých začerněných políček v okolí příslušného čtverečku s číslem. Pokud je čísel ve 
čtverečku víc, pak je v okolí čtverečku několik souvislých začerněných částí a mezi každými dvěma 
částmi je alespoň jedno políčko bílé. Pokud je v políčku číslo 0, žádné ze sousedních polí není 
začerněno.

Kolo 423
24. 5. až 30. 5. 2021

Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

Tapa1.

HALAS
sudokualogika.cz



Autor: Pavel Kadlečík

Pro úlohu platí pravidla úlohy Tapa, viz zadání úlohy 1.

Navíc každý řádek a každý sloupec obsahuje uvedený počet černých děr. Černé díry jsou umístěny 
pouze na začerněných polích a mohou se libovolně dotýkat. Pole s černou dírou má namísto hodnoty    
1 hodnotu černé díry.

Každý řádek a každý sloupec obsahují 3 černé díry.
Každá černá díra má hodnotu 2.

Inspirováno soutěží Tapa Variation Contest, kterou pořádá tvůrce hlavolamu tapa – Serkan Yürekli.

Kolo 423
24. 5. až 30. 5. 2021

Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

Černé díry (Black Hole Tapa) 2.

HALAS
sudokualogika.cz

Příklad: Odpovědní kód 
(3. řádek): 
DPPBP


	1: Uloha 1
	2: Uloha 2

